



STAROSTWO POWIATOWE W ŚWIECIU
Wydział Bezpieczeństwa i Transportu Publicznego
ul. Gen. Józefa Hallera 9, 86-100 Świecie,
tel.: +48 52 56 83 175-177, faks: +48 52 56 83 102,
e-mail: bezpieczenstwo@csw.pl



Świecie, 20 lipca 2022 r.

BTP.7140.24.2022

Pan Adam Knapik
Radny Powiatu Świeckiego

W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 15 lipca 2022 r. w sprawie rozkładów jazdy autobusów, informuję, że korzystając z wieloletniego doświadczenia przewoźnika, który świadczył usługi na terenie powiatu, tj. Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej w Bydgoszczy, ustalanie siatki połączeń odbyło się poprzez przejęcie niektórych linii komunikacyjnych, które funkcjonowały jeszcze przed uruchomieniem powiatowych przewozów użyteczności publicznej. Uwzględniono także opracowany Plan zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego dla Powiatu Świeckiego, który zawiera analizę oraz prognozy potrzeb przewozowych mieszkańców powiatu. Istotnym było również skoordynowanie przewozów autobusowych z godzinami odjazdów pociągów ze stacji kolejowej Laskowice Pomorskie oraz Terespol Pomorski. Następnie ustalone linie komunikacyjne w zakresie przebiegu i godzin odjazdów konsultowane były z Wójtami i Burmistrzami poszczególnych Gmin, aby siatka połączeń autobusowych odpowiadała rzeczywistym potrzebom mieszkańców.

Dla zapewnienia dostępu do publicznego transportu zbiorowego, zarówno dla młodzieży dojeżdżającej do szkół, osób dojeżdżających do pracy, a także dla osób, które pragną skorzystać z przewozów autobusowych w celu załatwienia spraw w urzędach lub innych instytucjach, zgłaszanie modyfikacji istniejących rozkładów jazdy poszczególnych linii komunikacyjnych odbywa się poprzez wnioski Wójtów i Burmistrzów, na terenie których linia komunikacyjna funkcjonuje, a także indywidualnych wniosków mieszkańców, które podlegają bieżącej analizie z władzami gmin. Obecnie nie posiadamy wniosków sugerujących, brak dostosowania rozkładów jazdy do godzin pracy pracodawców z terenu powiatu świeckiego.

Otrzymują:

1. Adresat
2. A/a

Z up. Starosty

Franciszek Koszowski
Wicestarosta